
 

C O M U N E  D I  P I S C I O T T A  

P r o v i n c i a  d i  S a l e r n o  

REGOLAMENTO PER LA DEFINIZIONE AGEVOLATA DELLE INGIUNZIONI E DEGLI 
ACCERTAMENTI ESECUTIVI 

(art. 17 bis del decreto-legge 30 marzo 2023, n. 34, inserito dalla Legge di conversione 26 maggio 2023, n. 56) 

 
Il sindaco e l'amministrazione comunale tutta, informa la cittadinanza che in data 28/07/2023, il Consiglio Comunale ha 
approvato il “Regolamento per la definizione agevolata delle entrate comunali non riscosse a seguito di ingiunzioni di 
pagamento ed accertamenti esecutivi (art. 17 bis del d.l. n. 34/2023 – l. n. 56/2023)”. 

Oggetto della definizione agevolata sono i debiti contenuti in ingiunzioni fiscali di cui al Regio decreto 14 aprile 1910, n. 
639 emesse dal 1 gennaio 2000 al 30 giugno 2022 o in avvisi di accertamento disciplinati dal comma 792 dell’art. 1 della 
legge 27 dicembre 2019, n. 160, divenuti esecutivi alla data del 30 giugno 2022 possono essere estinti versando 
esclusivamente le somme dovute a titolo di capitale e quelle maturate a titolo di rimborso delle spese per le procedure 
esecutive e di notificazione. 

Il Regolamento e la documentazione allegata di può raggiungere al seguente indirizzo:  
https://www.comune.pisciotta.sa.it/2023/07/29/regolamento-per-la-definizione-agevolata-delle-ingiunzioni-e-degli-
accertamenti-esecutivi/ 

Si riportano di seguito le principali scadenze: 

- Entro il 31/10/2023 è possibile richiedere il prospetto dei carichi tributari definibili; 
- Entro il 30/11/2023 gli uffici preposti forniranno il prospetto dei carichi tributari definibili; 
- Entro il 30/01/2024 è possibile presentare l’istanza di adesione alla definizione agevolata; 
- Entro il 29/02/2024 gli uffici preposti daranno comunicazione della liquidazione della definizione agevolata; 
- Entro il 31/03/2024 il versamento unico o le prime due rate, ognuna pari al 10% delle somme definibili; 
- Entro la fine del terzo mese successivo alla scadenza della rata precedente le restanti rate, ovvero, 30/06/2024 – 

30/09/2024 – 31/12/2024 fino ad un massimo di 16 rate. 

Per tutti i contribuenti che non abbiano adempiuto correttamente agli obblighi previsti dal presente regolamento per la 
definizione agevolata delle proprie posizioni tributarie e per coloro che non si siano avvalsi alla data del 30/01/2024 della 
presente procedura, il Comune direttamente e/o tramite il Concessionario della riscossione continuerà il recupero di tutti 
gli importi iscritti a ruolo coattivo come disciplinato dalla norma generale vigente e dai regolamenti in materia di 
riscossine coattiva.                                                                                                   

 Il responsabile del Servizio 
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